
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
 

 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2022г.          № 37-Д 

 

 
Об утверждении плана проведения учений и тренировок  

по отработке действий в условиях угрозы совершения или  

при условном совершении террористического акта  

на объекте(территории) МОУ»Саловская СОШ» 

 

 

В соответствии с «Требованиями к антитеррористической защищённости объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации», 

утверждёнными Постановлением, в целях обеспечения антитеррористической защищённости 

объектов (территорий) в МОУ «Саловская СОШ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План проведения учений и тренировок по отработке действий в 

условиях угрозы совершения или при условном совершении террористического акта на 

объекте (территории), связанных с эвакуацией обучающихся и персонала из помещений, 

которым угрожает опасность. 

2. Назначить учителя ОБЖ Егорова А.А. ответственным за выполнение плана 

проведения учений и тренировок по отработке действий в условиях угрозы совершения или 

при условном совершении террористического акта на объекте (территории). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  ________________  Егоров А.А.



Утверждаю 

Директора МОУ «Саловская  СОШ»  

________________ В.И. Егорова 

Приказ № 37-Д от 01.09. 2022 г. 

 
 

 
ПЛАН 

проведения учений и тренировок по отработке действий в условиях угрозы совершения 

или при условном совершении террористического акта на объекте (территории) МОУ 

«Саловская СОШ», связанных с эвакуацией обучающихся и персонала из помещений, 

которым угрожает опасность 
 

 
№

п/п 

Форма

учения 

Тема 

мероприятия 

Срок 

проведения 

Состав 

участников 

1 Тренировка «Действия при обнаружении 

подозрительного предмета и 

совершении  террористического 
акта» 

Сентябрь Педагогический и 

вспомогательный

персонал, 
обучающиеся 

2 Тренировка «Действия при обнаружении 

подозрительного предмета и 

совершении  террористического 

акта» 

Октябрь Педагогический и 

вспомогательный

персонал,обучаю

щиеся 

3 Тренировка «Действия руководящего состава 

и работников при получении 

угрозы проведения 

террористического акта по 

телефону» 

Ноябрь Педагогический и 

вспомогательный

персонал,обучаю

щиеся 

4 Тренировка «Действия при обнаружении 

подозрительного предмета и 

совершении  террористического 
акта» 

Декабрь Педагогический и 

вспомогательный

персонал, 
обучающиеся 

5 Тренировка «Действия работников ОО при 

угрозе террористического акта на 

Территории ОО и в случае его 

совершения» 

Январь Педагогический и 

вспомогательный

персонал,обучаю

щиеся 

6 Тренировка «Действия руководящего состава 

и работников при получении 

угрозы проведения 

террористического акта по 

телефону» 

Февраль Педагогический и 

вспомогательный

персонал,обучаю

щиеся 

7 Тренировка «Действия при обнаружении Март Педагогический и 



  подозрительного предмета 

исовершении террористического 
акта» 

 вспомогательный

персонал, 
обучающиеся 

9 Тренировка «Действия руководящего состава 

и работников при получении 

угрозы проведения 

террористического акта по 

телефону» 

Апрель Педагогический и 

вспомогательный

персонал,обучаю

щиеся 

10 Тренировка «Действия руководящего состава 
и работников при получении 
угрозы проведения 
террористического акта по 
телефону» 

Май Педагогический и 

вспомогательный

персонал,обучаю

щиеся 

 


	ПРИКАЗ
	Об утверждении плана проведения учений и тренировок
	по отработке действий в условиях угрозы совершения или
	при условном совершении террористического акта
	на объекте(территории) МОУ»Саловская СОШ»
	ПЛАН
	«Саловская СОШ», связанных с эвакуацией обучающихся и персонала из помещений, которым угрожает опасность

